
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 94

13 Απριλίου 2016

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 0,888 
στρ., τμήμα δάσους τραχείας πεύκης εντός των 
ιδιωτικών K.M. 2541, 2542 και 2543 γαιών Λαχανιάς, 
στη θέση «Τελάλης», Τοπικής Κοινότητας Λαχανιάς, 
Δήμου Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου. ............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 23,820 
στρ., τμήμα της δημόσιας K.M. 5000 γαιών Κατ−
ταβιάς, στην περιοχή «Πεδίο Βολής», Τοπικής Κοι−
νότητας Κατταβιάς, Δήμου Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου. ................................................................................... 2

 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμόν 2438/5−12−1988 
(Φ.Ε.Κ. 891Δ΄/20−12−1988) απόφασης κήρυξης ανα−
δάσωσης του Νομάρχη Σάμου για έκταση συνο−
λικού εμβαδού 1.684,1 τετραγωνικών μέτρων. ....... 3

Άρση της με αριθμό Δ. 647/11−3−2008 απόφασης του 
Δ/ντή Δασών Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας δημόσιας δασικής έκτασης (12) στρεμμάτων, στη 
θέση «Σουλτογιαννέϊκα» Δ.Δ. Μεγάλης Στέρνας, Δή−
μου Χέρσου, Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 151 Δ/04−04−2008). .... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 21553 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 0,888 στρ., 

τμήμα δάσους τραχείας πεύκης εντός των ιδιωτικών 
K.M. 2541, 2542 και 2543 γαιών Λαχανιάς, στη θέση 
«Τελάλης», Τοπικής Κοινότητας Λαχανιάς, Δήμου Νή−
σου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 289) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων, κ.λπ.» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 293).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
α) 160417/1180/08−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 97), όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν.δ. 532/1970 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87) και το 
Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 236).

9. Την πράξη 4 της 06−02−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 93).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 47).

12. Την με αριθ. πρωτ. 18364/11−03−2016 έκθεση αυτο−
ψίας και πρόταση της δασοπόνου Νικολαΐδου Μαρίας, 
για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

13. Την με αριθ. πρωτ. 20978/23−03−2016 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/σου, για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, διότι κατα−
στράφηκε η δασική βλάστηση της, λόγω πυρκαγιάς, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
του για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος τραχείας πεύκης, 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την 04η Νοεμβρίου 
2015, στη θέση «Τελάλης», συνολικού εμβαδού 0,888 
στρ., όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 1) στο 
θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει τη 
παρούσα. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα εντός των 

1373

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.04.15 09:16:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1374 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ιδιωτικών K.M. 2541, 2542 KAI 2543 γαιών Λαχανιάς, Τοπι−
κής Κοινότητας Λαχανιάς, Δήμου Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου, και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Αγροτική έκταση.
Δυτικά: Αγροτική έκταση και δάσος τραχείας πεύκης.
Βόρεια: Δάσος τραχείας πεύκης σε συνέχεια δάσους.
Νότια: Αγροτική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Μαρτίου 2016 

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1375



1376 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 21563 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 23,820 στρ., 

τμήμα της δημόσιας K.M. 5000 γαιών Κατταβιάς, στην 
περιοχή «Πεδίο Βολής», Τοπικής Κοινότητας Κατ−
ταβιάς, Δήμου Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της Χώρας» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 289) όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων, κ.λπ.» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 303).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατά−
ξεις» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 293).

5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−
βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 159).

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/08−07−1980 και β) 182447/3049/24−09−1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 «Περί 
διοικητικής αποκέντρωσης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 97), όπως τρο−
ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το 
Ν.δ. 532/1970 (Φ.Ε.Κ. Α΄ 103).

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι−
κή της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί−
κησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 87) και το 
Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Αιγαίου» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 236).

9. Την πράξη 4 της 06−02−2015 του Υπουργικού Συμ−
βουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμμα−
τέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 «Επεί−
γουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερι−
κών» (Φ.Ε.Κ. Α΄ 93).

11. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 του Ν. 4325/2015 
(Φ.Ε.Κ. Α΄ 47).

12. Την με αριθ. πρωτ. 17884/10−03−2016 έκθεση αυτο−
ψίας και πρόταση της δασοπόνου Νικολαΐδου Μαρίας, 
για κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως 
αναδασωτέας.

13. Την με αριθ. πρωτ. 20467/21−03−2016 εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Δωδ/σου, για κήρυξη ως αναδασωτέας 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα, διότι κατα−
στράφηκε η δασική βλάστηση της, λόγω πυρκαγιάς, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 
για κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση, που κατα−
στράφηκε από πυρκαγιά την 18η Νοεμβρίου 2015, στην 
περιοχή «Πεδίο Βολής», συνολικού εμβαδού 23,820 στρ., 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,3,...,21,22,1) στο θε−
ωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα που συνοδεύει τη 
παρούσα. Η ανωτέρω έκταση αποτελεί τμήμα της δη−
μόσιας K.M. 5000 γαιών Κατταβιάς, Τοπικής Κοινότητας 
Κατταβιάς, Δήμου Νήσου Ρόδου, Νομού Δωδεκανήσου, 
και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: Ενιαίο δασικό οικοσύστημα (δασική έκταση).
Δυτικά: Ενιαίο δασικό οικοσύστημα (δασική έκταση).
Βόρεια: Ενιαίο δασικό οικοσύστημα (δασική έκταση).
Νότια: Ενιαίο δασικό οικοσύστημα (δασική έκταση).
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Μαρτίου 2016 

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1377



1378 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 15395 (3)
 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμόν 2438/5−12−1988 (Φ.Ε.Κ. 

891Δ΄/20−12−1988) απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
του Νομάρχη Σάμου για έκταση συνολικού εμβαδού 
1.684,1 τετραγωνικών μέτρων.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3, του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του νόμου 3200/1955 

περί διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44, παρ. 4 του Ν. 998/1979 
«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, 
παράγραφο 3 του νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστά−
θηκε με το άρθρο 35, παράγραφο 3 του Ν. 4280/2014 
(Φ.Ε.Κ. 159/Α/08−08−2014).

4. Τις διατάξεις του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του
Π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αιγαίου».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμόν 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλί−
ου με θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμ−
ματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» 
(Φ.Ε.Κ. 24 τ.Α΄/06−02−2015).

7. Τις διατάξεις του άρθρου 56 Κεφ. Γ΄ του Ν. 4257/2014 
(Φ.Ε.Κ. 93/Α΄14−4−2014) και του αρθρ. 28 παρ 1. του 
Ν. 4325/2015 Φ.Ε.Κ. 47/Α/11−5−2015.

8. Τις υπ’ αριθμόν 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/
24−9−1980, 141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του 
Υπουργείου Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμόν 2438/5−12−1988 (Φ.Ε.Κ. 891Δ΄/
20−12−1988) απόφαση κήρυξης αναδάσωσης του Νομάρ−
χη Σάμου.

10. Τη Δ.Υ/29−2−2016 εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών 
Ν. Σάμου για μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την υπ’ αριθμόν 2438/5−12−1988 
(Φ.Ε.Κ. 891Δ΄/20−12−1988) απόφαση κήρυξης αναδάσωσης 
του Νομάρχη Σάμου «Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 
1.825,00 στρεμμάτων στη θέση "Θερμά − Βόφυλα − Τσου−
ρέδος − Πουλάτο" Αγίου Κηρύκου Ικαρίας Ν. Σάμου» ως 
προς τις εκτάσεις 1 και 2 με στοιχεία «Α1, Α2, Α3,...,Α14, ΤΑ1, 
ΤΑ2, Α24, Α1» και εμβαδόν χίλια εξακόσια τριάντα τρία τε−
τραγωνικά μέτρα (Ε1=1.633 τ.μ.) και με στοιχεία «Β1, Β2, Β3, 
Β4, Β5, ΤΒ1, ΤΒ2, Β1» και εμβαδόν πενήντα ένα τετραγωνικά 
μέτρα και δέκα εκατοστά (Ε2=51,1 τ.μ.) που βρίσκονται στη 
θέση «Μιχάλικα Κουντουμά» της δημοτικής κοινότητας 
Αγίου Κηρύκου της δημοτικής ενότητας Αγίου Κηρύκου 
του Δήμου Ικαρίας όπως απεικονίζεται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:800 του δασολόγου 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη 
το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και συνοδεύει την 
απόφαση αυτή και έχει όρια: ΒΟΡΕΙΑ: δρόμος.

ΝΟΤΙΑ: Δρόμος και αγροτική έκταση. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δρόμος και αγροτική έκταση. 
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτική έκταση, καθώς πριν από τις πυρκα−

γιές του 1998 (σχετικό 9) και διαχρονικά ήταν γεωργικής 
μορφής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Πειραιάς, 1 Μαρτίου 2016 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1379



1380 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1069 (4)
Άρση της με αριθμό Δ. 647/11−3−2008 απόφασης του 

Δ/ντή Δασών Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέ−
ας δημόσιας δασικής έκτασης (12) στρεμμάτων, στη 
θέση «Σουλτογιαννέϊκα» Δ.Δ. Μεγάλης Στέρνας, Δή−
μου Χέρσου, Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 151 Δ/04−04−2008).

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του Ν. 998/1979 

(Φ.Ε.Κ. 289/Α/29−12−1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο−
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
Ν. 4280/2014 με την οποία αντικαταστάθηκε η παρ. 4 
του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 όπως προστέθηκε με το 
άρθρο 36 του Ν. 3698/2008.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 
(Φ.Ε.Κ. 87/Α/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι−
οίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης− Πρόγραμ−
μα Καλλικράτης» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
Π.δ.142/2010 (Φ.Ε.Κ. 235/Α/27−12−2010).

5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/Α/13−7−2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

6. Τη με αριθμό 99386/6−11−2014 (Φ.Ε.Κ. Β΄ 3105/18−11−2014) 
απόφαση του Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί−
ας − Θράκης «Περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης στους προϊσταμένους προς υπογραφή 
«Με Εντολή Γενικού Γραμματέα»».

7. Την υπ’ αριθ. 14124/11−3−2011 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α.Δ.Μ.Θ. για τον ορισμό υπαλλήλων ως ανα−
πληρωτών Προϊσταμένων των Δ/νσεων Δασών, Δ/νσεων 
Αναδασώσεων, Δ/νσεων Αγροτικών Υποθέσεων και των 
Δασαρχείων.

8. Τις υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 και 182447/3049/
24−9−1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
«περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

9. Τη με αριθμό 7784/3−8−2004 Διαταγή της Διεύθυν−
σης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «περί 
συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση Απόφασης άρ−
σης αναδάσωσης».

10. Τη με αριθμό 117080/6353/13−11−2014 με ΑΔΑ 77ΣΕ0−
ΙΒ3 Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλη−
σης αποφάσεων αναδάσωσης» η οποία κοινοποιήθηκε 
δυνάμει της με αριθμό 1112/9−1−2015 Διαταγής της Διεύ−
θυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. κα−

θώς και τη με αριθμό 116477/6078/11−11−2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ 
για το ίδιο θέμα η οποία κοινοποιήθηκε Βάσει της με 
αριθμό 108202/21 −11 −2014 Διαταγής της Διεύθυνσης 
Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ.

11. Τη με αριθμό 4/06−02−2015 (Φ.Ε.Κ.: 06−02−2015) Πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζόμε−
να των υπ’ αριθ. 11237/9−2−2015 και 11675/10−02−2015 εγ−
γράφων της Δ/νσης Διοίκησης −Τμήματος Προσωπικού 
Α.Δ.Μ.Θ. «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Α.Δ.Μ.Θ», καθώς

12. Και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (Φ.Ε.Κ. Α΄/93).
13. Τις με αριθμό 13197/17−02−2015 και 20522/13−3−2015 

Διαταγές της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων Α.Δ.Μ.Θ. «περί άρσης αναδασωτέας».

14. Την με αριθμό Δ.647/11−3−2008 απόφασης του Δ/ντή 
Δασών Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσι−
ας δασικής έκτασης (12) στρεμμάτων, στη θέση «Σουλ−
τογιαννέικα» Δ. Δ. Μεγάλης Στέρνας, Δήμου Χέρσου,
Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 151 Δ΄/04−04−2008).

15. Τη με αριθμό 896/25−01−2016 θετική εισήγηση − πρό−
ταση του Δασαρχείου Κιλκίς περί άρσης απόφασης 
κήρυξης ως αναδασωτέας δημόσιας δασικής έκτασης 
(12) στρεμμάτων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε τη με αριθμό Δ.647/11−3−2008 απόφαση 
του Δ/ντή Δασών Κιλκίς «περί κήρυξης ως αναδασω−
τέας δημόσιας δασικής έκτασης (12) στρεμμάτων, στη 
θέση «Σουλτογιαννέϊκα» Δ.Δ. Μεγάλης Στέρνας, Δή−
μου Χέρσου, Ν. Κιλκίς» (Φ.Ε.Κ. 151 Δ΄/04−04−2008), που 
εκχερσώθηκε παράνομα τον Φεβρουάριο του έτους 
2008 και προσδιορίζεται επί αποσπάσματος φύλλου 
χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:5.000 με στοιχεία 
(1,2,3,4,1 και αίρουμε την αναδασωτέα ιδιότητα της ανω−
τέρω έκτασης, σύμφωνα με το άρθρο 44 παρ. 3 του 
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 
2 του Ν. 4280/2014 διότι:

Από την παρατήρηση των ορθοφωτογραφιών έτους 
2007−2009 της Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε., του ορθοφωτοχάρτη έτους 
1996 Υπ. Γεωργίας και αυτοψία αρμοδίου υπαλλήλου μας 
διαπιστώθηκε ότι στη έκταση που κηρύχθηκε αναδασω−
τέα αποκαταστάθηκε η δασική βλάστηση και σήμερα 
αποτελεί δάσος της παρ. 1 του αρθ. 3 του Ν. 998/1979 
διότι καλύπτεται από δασική βλάστηση κυρίως αριζό−
νες, ακακίες, κουτσουπιές,σπάρτα και κυπαρίσσια με 
συγκόμωση άνω του 0,80 η οποία συνιστά μέσω της 
αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και αλληλεπίδρασης της 
ιδιαίτερη βιοκοινότητα (δασοβιοκοινότητα). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 3 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 79 054
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04000941304160008*


